
 

  

 
 

HOTĂRÂRE 
cu privire la: completarea „Calendarului manifestărilor culturale 

în anul 2017” 
 

 

Având în vedere:   
 - expunerea de motive nr. 7072/17.07.2017 la Proiectul de hotărâre                         

nr. 7073/17.07.2017; 
- adresa nr.168/10.07.2017, înaintată de Centrul Județean Pentru 

Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale și Cultural Olt, 
înregistrată la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 7047 din 14.07.2017; 

- Raportul comun al Direcției Economică, Buget – Finanțe, Serviciului   
Administrației  Publică Locală,  Relații cu  Consiliile   Locale  și  Monitorul 
Oficial al Județului și Serviciului Juridic -  Contencios nr. 7074/17.07.2017; 

- Raportul Comisiei pentru Administraţie Publică, Juridică, Apărarea 
Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului si Relaţii cu Cetăţenii 
nr.7442/26.07.2017; 

- Raportul Comisiei pentru Cultură, Învăţământ, Activitatea Știinţifică, 
Sănătate, Familie Protecţie Copii şi Culte nr.7465/26.07.2017.  

- Raportul Comisiei pentru Agricultură, Silvicultură, Industrie, Servicii 
Publice și Comerț  nr. 7531/26.07.2017; 

În temeiul prevederilor art. 91 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a) pct. 4,  art. 97 
alin. (1),  art. 98 coroborat cu art. 45 alin (1) și art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea 
administrației publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 
 

Art. I. „Calendarul manifestărilor culturale în anul 2017”, înscris în 
Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 218/15.12.2016, completat prin 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 230025 • Tel : 0249 / 43.10.80 - 43.11.01 - 43.28.07 • Fax : 43.11.22 

 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN OLT 
 

 

 



Hotărârile Consiliului Județean Olt nr. 68/27.04.2017 și nr.73/25.05.2017, se 
completează după cum urmează: 

- După poziţia nr. 238, se introduce poziţia nr. 2381, cu următorul cuprins:  
Nr. 
Crt. 

Denumirea 
manifestărilor 

culturale 

Caracter Locul şi 
perioada de 
desfăşurare 

Organizatori Colaboratori 

IULIE                                  IULIE                                    IULIE                                      IULIE 

2381 Festivalul 
folcloric 

„Chants et 
danses du 

monde” 

Internați-
onal 

Noyon-Franța 
4-8 Iulie 

Consiliul Judeţean Olt, 
Centrul Județean Pentru 

Conservarea și Promovarea 
Culturii Tradiționale și Cultural 
Olt, Primăria comunei Cezieni. 

 
Direcția pentru Cultură, 

Culte și Patrimoniu 
Cultural Național Olt, 
C.J.C.P.C.T. C. Olt, 

Ansamblul Folcloric 

,,Ghiocelul”. 

 
 
Art. II.  Prezenta hotărâre se comunică Direcției Economică, Buget-

Finanțe, Serviciului Administrație Publică, Relaţii cu Consiliile Locale şi 
Monitorul Oficial al Judeţului, Serviciului Juridic-Contencios, Preşedintelui 
Comisiei pentru Cultură, Învăţământ, Activitatea Știinţifică, Sănătate, Familie, 
Protecţie copii şi Culte a Consiliului Judeţean Olt, Primăriei comunei Cezieni, 
Centrului Județean Pentru Conservarea și Promovarea Culturii Tradiționale și 
Cultural Olt, în vederea aducerii la îndeplinire, Preşedintelui Consiliului 
Judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului-Judeţul Olt. 
   
 
 

PREȘEDINTE, 
Marius OPRESCU 

 
          
 
 
       CONTRASEMNEAZĂ,  
  SECRETARUL JUDEŢULUI                                                            

                                                                                 Gabriel BULETEANU 
 
 
 
Slatina, 27.07.2017 
Nr.101                                         
AMV/AMV/2ex. 

 
 
 
                        Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 28 voturi “ pentru”. 


